
  

 

 
 

 

 

DiBio 
DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA 

  

Anno 2021 Tit. III Cl. 13 Fasc. 54 All. /  

 

DECRETO D’URGENZA IN AUTOTUTELA DI ANNULLAMENTO BANDO DI SELEZIONE  

Oggetto: Annullamento d'ufficio in autotutela ex art.21 nonies, comma 1, della L. 241/1990 e revoca ex art. 21 

quinquies, comma 1, della L.241/1990 del bando di selezione per il conferimento di un assegno per lo 

svolgimento di attività di ricerca (tipo A) - Rep. 74 prot. 1220 del 23/02/2022. 

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

VISTO i l bando di selezione per il conferimento di n. 1 assegno per lo svolgimento di attività di ricerca 

nell’ambito del progetto dal titolo “Studio della mitofagia basale in neuroni di origine umana” da svolgersi 

presso il Dipartimento di Biologia sotto la supervisione della Prof.ssa Elena Ziviani, in qualità di Responsabile 

Scientifica pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo in data 24/02/2022; 

DATO ATTO che all’esito di un ulteriore esame, operato motu proprio dall’Amministrazione, sono emerse 

inesattezze nel bando di selezione sopramenzionato; 

TENUTO CONTO che per mero errore materiale, è stato indicato all'interno del bando un profilo non 

confacente e congruente rispetto alle esigenze sottese alla procedura di selezione de qua; 

RILEVATO CHE la Pubblica Amministrazione è titolare del potere discrezionale di dar luogo alla revoca di 

un bando di selezione pubblica; 

CONSIDERATO che l'art.21-nonies della Legge n. 241/1990 e s.m.i., che dispone testualmente "il 

provvedimento amministrativo può essere annullato d'ufficio, sussistendo le ragioni di interesse pubblico, entro 

un termine ragionevole, comunque non superiore a 12 mesi dal momento dell'adozione dei provvedimenti di 

autorizzazione"; 

RITENUTO quindi necessario ed opportuno provvedere all’annullamento in via di autotutela della procedura di 

selezione in oggetto e di tutti gli atti connessi e conseguenti perché non coerente con le necessità legate allo 

svolgimento dell’attività di ricerca finanziata da The Michael J. Fox Foundation progetto n. 019788; 

ACCERTATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando provvedimento di 

autotutela in quanto non è stato ancora stipulato alcun contratto e che l’attività di ricerca prevista erroneamente 

dal bando non è mai iniziata; 





  
 

DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA 
DEPARTMENT OF BIOLOGY 

 

 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA 

 
 

 2

RITENUTO opportuno, inoltre, comunicare l'annullamento in oggetto con pubblicazione all’Albo Ufficiale di 

Ateneo e sul sito del Dipartimento di Biologia del presente provvedimento con valore di notifica; 

DECRETA 

1. Di prendere atto della premessa e di considerarla parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. Di procedere, per quanto sopra, all'annullamento d'ufficio in via di autotutela, ex. art. 21 - nonies della 

Legge 241/90 s.m.i., del bando di selezione per il conferimento di n. 1 assegno per lo svolgimento di 

attività di ricerca nell’ambito del progetto dal titolo “Studio della mitofagia basale in neuroni di origine 

umana” da svolgersi presso il Dipartimento di Biologia sotto la supervisione della Prof.ssa Elena 

Ziviani, in qualità di Responsabile Scientifica pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo in data 

24/02/2022", 

3. Di rendere noto quanto sopra mediante pubblicazione all’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito del 

Dipartimento di Biologia del presente provvedimento con valore di notifica; 

4. Di rendere immediatamente esecutivo il presente annullamento d'ufficio in via di autotutela; 

5. Di procedere a ratificare il presente decreto nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 

 

Padova, data della registrazione                                                                    

 

Il Direttore del Dipartimento di Biologia  

Prof. Luigi Bubacco 

firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 


		2022-03-18T15:39:56+0000
	BUBACCO LUIGI




